ENC: Dúvida sobre Resultado do Edital de Chamada Pública n° 002/2022

Iara Lana Santana <iara.santana@meioambiente.mg.gov.br>
em nome de
Superintendência De Saneamento Básico <susab@meioambiente.mg.gov.br>
Sex, 10/06/2022 14:35

Para: Andreia Mendes da Silva <andreia.silva@meioambiente.mg.gov.br>

Prezada Andreia,

Boa tarde!

Segue a resposta encaminhada para o município de Dores do Indaia.

Atenciosamente,

De: Iara Lana Santana em nome de Superintendência De Saneamento Básico
<susab@meioambiente.mg.gov.br>
Enviado: terça-feira, 24 de maio de 2022 12:23
Para: Convênios Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá <convenios@doresdoindaia.mg.gov.br>
Assunto: RE: Dúvida sobre Resultado do Edital de Chamada Pública n° 002/2022

Prezados,

Boa tarde!

Informamos que recebemos a inscrição do município e entre os critérios estabelecidos
pelo item 4 do edital “DOS CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO DO PROPONENTE E DA
PROPOSTA”, o item 4.3.5 estabelece “Apresentar Projeto de Coleta Seletiva, conforme
conteúdo mínimo previsto no Anexo III, explicitando em que local serão instalados e
utilizados os equipamentos pleiteados, bem como todas as informações necessárias para
a implementação do projeto”. O item D do anexo III solicita “Informações a respeito do
município proponente ou dos municípios que fazem parte da proposta enviada pelo
consórcio proponente” conforme modelo disponível no respectivo item D.

Considerando que a SEMAD recebeu propostas acatando todos os critérios
estabelecidos no edital resultando em 17 propostas habilitadas não existe justificativa
para receber complemento de informações para habilitação e recálculo de notas que
resultaria em modificações na classificação contemplando municípios que não
apresentaram os documentos dentro do prazo estabelecido pelo edital.

Portanto, a ausência da informação estabelecida no item D do anexo III foi motivo para
desclassificação da proposta.

À disposição para demais esclarecimentos.

Firefox https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADA5ODFkY2UwL...

1 of 2 10/06/2022 14:36

Atenciosamente,

De: Convênios Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá <convenios@doresdoindaia.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 23 de maio de 2022 15:01
Para: Superintendência De Saneamento Básico <susab@meioambiente.mg.gov.br>
Assunto: Dúvida sobre Resultado do Edital de Chamada Pública n° 002/2022

Prezados, boa tarde!

O Município de Dores do Indaiá realizou a inscrição no Edital de Chamada Pública n° 002/2022
da SEMAD, fizemos tudo conforme os modelos fornecidos, contudo,  no resultado fomos
inabilitados com a pendência: "Informações a respeito do município proponente".
Gostaríamos de saber em qual parte faltou essa informação, se há a possibilidade de corrigir
para sermos habilitados.

Atenciosamente,
Luana Cristina
Gerente de Negócios
Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá-MG
Tel. 38 98831-6746

Firefox https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADA5ODFkY2UwL...

2 of 2 10/06/2022 14:36

1

Andreia Mendes da Silva

De: Iara Lana Santana em nome de Superintendência De Saneamento Básico
Enviado em: segunda-feira, 23 de maio de 2022 15:03
Para: Andreia Mendes da Silva
Cc: Juliana Oliveira de Miranda Pacheco
Assunto: ENC: Dúvida sobre Resultado do Edital de Chamada Pública n° 002/2022
Anexos: Resultado_do_Edital_de_Chamada_Publica_002-2022.pdf

Prezada Andreia,

Boa tarde!

Encaminho dúvida sobre o resultado do edital 02/2022, para conhecimento e providências
cabíveis.

Atenciosamente,

De: Convênios Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá <convenios@doresdoindaia.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 23 de maio de 2022 15:01
Para: Superintendência De Saneamento Básico <susab@meioambiente.mg.gov.br>
Assunto: Dúvida sobre Resultado do Edital de Chamada Pública n° 002/2022

Prezados, boa tarde!

O Município de Dores do Indaiá realizou a inscrição no Edital de Chamada Pública n° 002/2022
da SEMAD, fizemos tudo conforme os modelos fornecidos, contudo,  no resultado fomos inabilitados com a
pendência: "Informações a respeito do município proponente".
Gostaríamos de saber em qual parte faltou essa informação, se há a possibilidade de corrigir para sermos
habilitados.

Atenciosamente,
Luana Cristina
Gerente de Negócios
Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá-MG
Tel. 38 98831-6746